Interpunction: gar nicht vorhanden 1. 2. 3. 4. 23. 25. 27. 30. 31. 35; [pä]rlich 6 (vgl. oben S. 23). 24; durchgeführt, jedoch auch hier oft willkürlich gehandhabt 8. 11. 12. 13. 15. 16. 45. — Verſalien ſind ſparſam geſetzt 1. 2. 8. 12 (?) 13. 15. 25. 27. 30; reichlich, beſonders erkennbar an den Casusnamen in der Deklination, 6. 11. 16. 45.

Die Zeilen ſind ganz ungleich 1. 2. 3. 4. 11. 12. 13. 23; etwas beſſer 6. 8. 15 (teilweiſe). 24. 25. 35; ſcharf ausgeſchloſſen 16. 27. 45.

Für den Rubrikator iſt, abgeſehen von Kap. 1, an jedem Kapitelanfang ein zweizeiliger Raum freigelaſſen mit Ausnahme der Gruppe B, in der jeder neue Redeteil mit einer größeren Initiale anfängt. Im übrigen iſt alles gedruckt in 2 (mit Ausnahme des Anfangs der Konjugation von Amo), ferner in 11. 12. 13. 15. 45; innerhalb der Kapitel ſind einzelne Buchſtaben freigeſetzt in 25. 27. 30. In 15 ſind auch die Kapitelanfänge gedruckt, bei den Hauptabſchnitten in den zweifarbigem P[ä]lterinitialen.

Zu spät habe ich bemerkt, daß in Abſchnitt 18 die Zeilen 8 ff. am Rand falſch gezählt ſind. Ich laſſe die irrtümliche Zählung ſehen, weil nach ihr bereits oben S. 17 ff. zitiert worden iſt.

**P** Artes oracionis quot sunt, octo. que. Nomen pronomen verbum aduerbium participium coniunctio prepositio interiectio. Nomen quid est. pars oracionis cum casu corpus aut rem proprie communiterue significans. proprie vt roma tybris. communiter vt vrbs flumen. Nomini quot accidunt. sex. que. qualitas comparacio genus numerus figura casus. Qualitas nominum in quo est. bipartita est. Quomodo. aut enim vnus nomen est et proprium dicitur aut multorum et appellatiuum. Comparacionis gradus quot sunt. tres. qui. Positiuus vt doctus. comparatiuus vt doctior. superlatiuus vt doctissimus. Que nomina comparantur. appellatiua dumtaxat qualitatem aut quantitatem significantia. qualitatem vt bonus malus. quantitatem vt magnus paruus. Comparatiuus gradus cui casui seruit. ablatiuo vtriusque numeri sine preposicione. Quomodo. dicimus enim doctior illo vel doctior illis. Superlatiuus cui. genitiuo tantum plurali vel collectiuo singulari. Quomodo. dicimus enim doctissimus poetarum fuit virgilius vel optimus plebis. Genera nominum quot sunt. quatuor. que. Masculinum vt hic magister. femininum vt hec musa. neutrum vt hoc scampnum. commune vt hic et hec sacerdos. Est preterea trium generum quod omne dicitur vt hic et hec et hoc felix. Est et epichenum id est promiscuum genus vt passer aquila mustela miluus. Numeri nominum quot sunt. duo. qui. Singularis vt hic magister. pluralis vt hii magistri. Figure nominum quot sunt. due. que. Simplex vt decens potens. composita vt indecens impotens. Quot modis nomina componuntur. quatuor. quibus. Ex duobus integris vt suburbanus. ex duobus corruptis vt efficax muniiceps. ex integro et corrupto vt ineptus insulsus. ex corrupto et integro vt nugigerulus. aliquando ex quam pluribus vt inexpugnabilis imperperitus. Casus nominum quot sunt. sex. qui. Nominatiuus genitiuus datiuus accusatiuus vocatiuus ablatiuus. Per hos enim casus omnium

generum nomina pronomina participia declinantur hoc modo.

**M** Agister nomen appellatiuum generis masculini numeri singularis figure simplicis casus nominatiui et vocatiui quod declinabitur sic. Nominatiuo hic magister. genitiuo huius magistri. datiuo huic magistro. accusatiuo hunc magistrum. vocatiuo o magister. ablatiuo ab hoc magistro. et pluraliter nominatiuo hii magistri. genitiuo horum magistrorum. datiuo hiis magistris. accusatiuo hos magistros. vocatiuo o magistri. ablatiuo ab hiis magistris.

**M** Vsa nomen appellatiuum generis feminini numeri singularis figure simplicis casus nominatiui et vocatiui et ablatiuo quod declinabitur sic. Nominatiuo hec musa. genitiuo huius muse. datiuo huic muse. accusatiuo hanc musam. vocatiuo o musa. ablatiuo ab hac musa. et pluraliter nominatiuo hee muse. genitiuo harum musarum. datiuo hiis musis. accusatiuo has musas. vocatiuo o muse. ablatiuo ab hiis musis.

**S** campnum nomen appellatiuum generis neutri numeri singularis figure simplicis casus nominatiui et accusatiui et vocatiui quod declinabitur sic. Nominatiuo hoc scampnum. genitiuo huius scampni. datiuo huic scampno. accusatiuo hoc scampnum. vocatiuo o scampnum. ablatiuo ab hoc scampno. et pluraliter nominatiuo hec scampna. genitiuo horum scampnorum. datiuo hiis scampnis. accusatiuo hec scampna. vocatiuo o scampna. ablatiuo ab hiis scampnis.

**S** acerdos nomen appellatiuum generis communis numeri singularis figure simplicis casus nominatiui et vocatiui quod declinabitur sic. Nominatiuo hic et hec sacerdos. genitiuo huius sacerdotis. datiuo huic sacerdoti. accusatiuo hunc et hanc sacerdotem. vocatiuo o sacerdos. ablatiuo ab hoc et ab hac sacerdote vel sacerdoti. et pluraliter nominatiuo hii et hee sacerdotes. genitiuo horum et harum sacerdotum. datiuo hiis sacerdotibus. accusatiuo hos et has sacerdotes. vocatiuo o sacerdotes. ablatiuo ab hiis sacerdotibus.

**F** elix nomen appellatiuum generis omnis numeri singularis figure simplicis casus nominatiui et accusatiui et vocatiui quod declinabitur sic. Nominatiuo hic et hec et hoc felix. genitiuo huius felicitatis. datiuo huic felici. accusatiuo hunc et hanc felicitatem. vocatiuo o felix. ablatiuo ab hoc et ab hac felicitate.

3,3 et ablatiuo 6. 25. 27. 30. 45; fehlt 13.

4,1 ff. Scampnum usw. 6. 13 (aber Z. 10 hiis scānis). 25. 27. 30; Scampnum usw. 16. 45.

1,6 tybris 6. 13. 25; tyberis 30; tiberis 45 || 9 bipartita 13. 45; byp. 6. 25. 27. 30 || 10 vnus 6. 13. 25. 27. 45; vnus rei 30 || 11 et appell. 6. 13. 25. 27. 30; et est appell. 45 || 19 doctior 13. 25. 27. 30; vt doctior 45 || 22 doctissimus 6. 13. 25. 27. 30; vt doct. 45 || 25 scampnum 6. 13. 25. 27. 30; scampnum 45 || 28 epichenum 13. 45; epych. 25. 30; epycenum 27 || id est prom. genus 6. 13. 25. 27. 30; id est quod prom. genus dicitur 45 || 29 passer aquila 6. 13. 25. 27. 30; hic passer hec aquila 45.

satiuo hunc et hanc felicem et hoc felix. vocatiuo o felix. ablatiuo ab hoc et ab hac et ab hoc felice vel felici. et pluraliter nominatiuo hii et hee felices et hec felicia. genitiuo horum et harum et horum felicium. datiuo hiis felicibus. accusatiuo hos et has felices et hec felicia. vocatiuo o felices et o felicia. ablatiuo ab hiis felicibus.

**7** **F**ructus nomen appellatiuum generis masculini numeri singularis figure simplicis casus nominatiui et genitiui et vocatiui quod declinabitur sic. Nominatiuo hic fructus. genitiuo huius fructus. datiuo huic fructui. accusatiuo hunc fructum. vocatiuo o fructus. ablatiuo ab hoc fructu. et pluraliter nominatiuo hii fructus. genitiuo horum fructuum. datiuo hiis fructibus. accusatiuo hos fructus. vocatiuo o fructus. ablatiuo ab hiis fructibus.

**8** **S**pecies nomen appellatiuum generis feminini numeri singularis figure simplicis casus nominatiui et vocatiui quod declinabitur sic. Nominatiuo hec species. genitiuo huius speciei. datiuo huic speciei. accusatiuo hanc speciem. vocatiuo o species. ablatiuo ab hac specie. et pluraliter nominatiuo hee species. genitiuo harum specierum. datiuo hiis speciebus. accusatiuo has species. vocatiuo o species. ablatiuo ab hiis speciebus.

**9** **P**rima declinatio quot litteras terminales habet. Duas. quas. a et s. Quot terminaciones. Tres. quas. a as es. Da exemplum. a vt poeta. as vt enecas. es vt anchises. Que est agnicio prime declinacionis. Hec est cuius genitiuus et datiuus singulares et nominatiuus et vocatiuus plurales in ae dyptongon desinunt. accusatiuus in am correptam. vocatiuus similis est nominatiuo. ablatiuus in a productam. genitiuus pluralis in arum correptam. datiuus et ablatiuus in is productam. accusatiuus in as productam.

**10** **S**ecunda declinatio quot litteras terminales habet. Tres. quas. r s m. Quot terminaciones. Sex. quas. er ir vr vs eus vm. Da exemplum. er vt sacer. ir vt vir. vr vt satur. vs vt magnus. eus vt tydeus. vm vt templum. Que est agnicio secunde declinacionis. Hec est cuius genitiuus singularis et nominatiuus et vocatiuus plurales in i productam desinunt. datiuus et ablatiuus in o productam. accusatiuus in vm correptam.

9,6 plurales 2. 30. 45; pluralis 6 | 7 dyptongon 2. 6. 30; dipt. 45.

10,11 in e 2. 6. 15. 30; in e vt dominus domine 45.

Quando nominatiuus in r vel in m desinit similis erit ei vocatiuus. quando in vs mutatur in e. quando uero in ius si sint propria nomina abiecta vs fit vocatiuus in i vt virgilius virgili. et vnum appellatiuum quod est filius fili. Genitiuus pluralis in orum correptam. datiuus et ablatiuus in is productam. accusatiuus in os productam vel in a correptam.

**11** **T**ercia declinatio quot litteras terminales habet. Decem. quas. a e o c l n r s t x. Da exemplum. a vt poema. e vt monile. o vt virgo. c vt lac. l vt mel. n vt nomen. r vt pater. s vt ciuitas. t vt caput. x vt felix. Quot terminaciones. Septuaginta octo vel paulo plus. Que est agnicio tercie declinacionis. Hec est cuius genitiuus singularis in is correptam desinit. datiuus in i productam. accusatiuus in em vel in im correptam. vocatiuus similis est nominatiuo. ablatiuus in o e correptam vel in i productam. nominatiuus et accusatiuus et vocatiuus plurales in es productam vel in a correptam. genitiuus pluralis in vm vel in ium correptam. datiuus et ablatiuus in bus correptam.

**12** **Q**uarta declinatio quot litteras terminales habet. Duas. quas. s et v. Quot terminaciones. Similiter duas. quas. vs et v. Da exemplum. vs vt manus. v vt cornu. Que est agnicio quarte declinacionis. Hec est cuius genitiuus singularis et nominatiuus et accusatiuus et vocatiuus plurales in vs productam desinunt. datiuus in vi productam. accusatiuus in vm correptam. vocatiuus similis est nominatiuo. ablatiuus in v productam. genitiuus pluralis in vum correptam. datiuus et ablatiuus in bus correptam.

**13** **Q**uinta declinatio quot litteras terminales habet. Vnam. quam. s. Quot terminaciones. Similiter vnam. quam. es productam vt dies. Que est agnicio quinte declinacionis. Hec est cuius genitiuus et datiuus singulares in ei diuisas sillabas desinunt. accusatiuus in em correptam. vocatiuus similis est nominatiuo. ablatiuus in e productam. nominatiuus et accusatiuus et vocatiuus plurales in es productam. genitiuus pluralis in erum correptam. datiuus et ablatiuus in bus correptam.

**14** **P**ronomen quid est. pars oracionis que pro nomine posita tantundem pene significat personamque interdum recipit. Pronomini quot accidunt. sex. que. qualitas genus numerus figura persona casus. Qualitas pronominum in quo

11,8 correptam 30. 45; productam 6.

est. duplex est. Quomodo. aut enim finita sunt pronomina aut infinita. Que sunt finita. que recipiunt personas vt ego tu ille. Que sunt infinita. que non recipiunt personas vt quis que quod.

10 Genera pronominum quot sunt. eadem fere que et nominum. masculinum vt quis. femininum vt que. neutrum vt quod. commune vt qualis talis. trium generum quod omne dicitur vt ego tu sui. Numeri pronominum quot sunt. duo. qui.

15 singularis vt hic. pluralis vt hii. Figure pronominum quot sunt. due. que. simplex vt quis. composita vt quisquis. Persone pronominum quot sunt. tres. que. prima vt ego. secunda vt tu. tertia vt ille. Casus item pronominum quot sunt.

20 sex quemadmodum et nominum. per quos enim casus omnium generum nomina pronomina participia declinantur hoc modo.

15 **E**Go pronomen finitum generis omnis numeri singularis figure simplicis persone prime casus nominatiui quod declinabitur sic. Ego mei vel mis michi me a me. et pluraliter nos nostrum vel

5 nostri nobis nos a nobis. Persone secunde generis omnis. Tu tui vel tis tibi te o tu a te. et pluraliter vos vestrum vel vestri vobis vos o vos a vobis. Persone tercie generis omnis numeri vtriusque. Sui sibi se a se. et pluraliter sui sibi se a se.

10 Persone tercie generis masculini. Ille illius illi illum ab illo. et pluraliter illi illorum illis illos ab illis. Generis feminini. illa illius illi illam ab illa. et pluraliter ille illarum illis illas ab illis. Generis neutri. illud illius illi illud ab illo. et pluraliter illa

15 illorum illis illa ab illis. Generis masculini. Ipse ipsius ipsi ipsum ab ipso. et pluraliter ipsi ipsorum ipsis ipsos ab ipsis. Generis feminini. ipsa ipsius ipsi ipsam ab ipsa. et pluraliter ipse ipsarum ipsis ipsas ab ipsis. Generis neutri. ipsum ipsius

20 ipsi ipsum ab ipso. et pluraliter ipsa ipsorum ipsis ipsa ab ipsis. Generis masculini. Iste istius isti istum ab isto. et pluraliter isti istorum istis istos ab istis. Generis feminini. ista istius isti istam ab ista. et pluraliter iste istarum istis istas

25 ab istis. Generis neutri. istud istius isti istud ab

isto. et pluraliter ista istorum istis ista ab istis. Item articulare prepositiuum vel demonstratiuum generis masculini. Hic huius huic hunc ab hoc. et pluraliter hii horum hiis hos ab hiis. Generis feminini. hec huius huic hanc ab hac. et pluraliter hee harum hiis has ab hiis. Generis neutri. hoc huius huic hoc ab hoc. et pluraliter hec horum hiis hec ab hiis. Item subiunctiuum vel relatiuum generis masculini. Is eius ei eum ab eo. et pluraliter ei eorum eis eos ab eis. Generis feminini. ea eius ei eam ab ea. et pluraliter ee earum eis eas ab eis. Generis neutri. id eius ei id ab eo. et pluraliter ea eorum eis ea ab eis. Item minus vel relatiuum generis masculini. Quis vel qui cuius cui quem a quo vel a qui. et pluraliter qui quorum quis vel quibus quos a quis vel a quibus. Generis feminini. que vel qua cuius cui quam a qua vel a qui. et pluraliter que quarum quis vel quibus quas a quis vel a quibus. Generis neutri. quod vel quid cuius cui quod vel quid a quo vel a qui. et pluraliter que vel qua quorum quis vel quibus que vel qua a quis vel a quibus. Item possessiua finita ad aliquid dicta ex utraque parte singularia generis masculini. Meus mei meo meum o mi a meo. et pluraliter

50 mei meorum meis meos o mei a meis. Generis feminini. mea mee mee meam o mea a mea. et pluraliter mee mearum meis meas o mee a meis. Generis neutri. meum mei meo meum o meum a meo. et pluraliter mea meorum meis

55 mea o mea a meis. Generis masculini. Tuus tui tuo tuum a tuo. et pluraliter tui tuorum tuis tuos a tuis. Generis feminini. tua tue tue tuam a tua. et pluraliter tue tuarum tuis tuas a tuis. Generis neutri. tuum tui tuo tuum a tuo. et pluraliter tua

60 tuorum tuis tua a tuis. Generis masculini. Suus sui suo suum a suo. et pluraliter sui suorum suis suos a suis. Generis feminini. sua sue sue suam a sua. et pluraliter sue suarum suis suas a suis. Generis neutri. suum sui suo suum a suo. et pluraliter sua suorum suis sua a suis. Item possessiua finita ad aliquid dicta ex vtraque parte pluralia generis masculini. Noster nostri nostro nostrum o noster a nostro. et pluraliter nostri

70 nostrorum nostris nostros o nostri a nostris. 70 Generis feminini. nostra nostre nostre nostram

14,13 tu sui 3. 25; tui sui 30. 45 | 20 quos 3. 25. 30; hos 45 || 22 declinantur 3; inflectuntur 25. 30. 45.

15. *Der Abschnitt ist markiert in 3. 30. (?) 45; kein Abschnitt 15. 25 || 1 (E)go pronomen — declinabitur sic 3 (fragm.) 15 (fragm.) 45; (P)ersone prime generis omnis 25. 30 || 8 numeri vtriusque 3; vtriusque numeri 25. 30; vtr. num. sine nominatiuo et vocatiuo 45 | 10 Persone tercie 3; fehlt 15 (fragm.) 25. 30. 45.*

15,27 Item articulare (pronomen art. 45) — demonstratiuum 3. 45; fehlt 25. 30 || 33 Item subiunctiuum vel relatiuum 3 (fragm.) 45; fehlt 25. 30 || 48 Item possessiua—singularia 2. 45; fehlt 25. 30 || 66 Item possessiua—ex vtraque (so statt altera) parte pluralia 2. 45; fehlt 25. 27. 30.

o nostra a nostra. et pluraliter nostre nostrarum nostris nostras o nostre a nostris. Generis neutri. nostrum nostri nostro nostrum o nostrum a nostro. 75 et pluraliter nostra nostrorum nostris nostra o nostra a nostris. Generis masculini. Vester vestri vestro vestrum a vestro. et pluraliter vestri vestrorum vestris vestros a vestris. Generis feminini. vestra vestre vestre vestram a vestra. et pluraliter 80 vestre vestrarum vestris vestras a vestris. Generis neutri. vestrum vestri vestro vestrum a vestro. et pluraliter vestra vestrorum vestris vestra a vestris. Da horum composita. vt egomet tuimet suimet sibimet illic istic illicine isticine hiccine hec- 85 cine hoccine. idem in masculino genere productum in neutro vero correptum. vt quisquis quisnam quispiam aliquis et cetera.